[image: image1.jpg]JUUUL

	ЗВЕНИГОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЖЫН ВИЗЫМШЕ СОЗЫВ ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Сессия 9 – ая                   Решение №81               23 июня 2010 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

от 25 ноября 2009 года №21 в редакции от 28.01.2010 года №58

«О Положении «О муниципальном земельном контроле на территории

муниципального образования

 «Звениговский муниципальный район»

            В связи с принятием Федерального закона от 26.04.2010 года №66-ФЗ «О внесении изменений в статью 10 Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь ст.70 Устава муниципального района, Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

           1.Внести в решение Собрания депутатов от 25 ноября 2009 года №21 в редакции от 28.012010 года №58 «О Положении «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Звениговский муниципальный район» следующие изменения:

           1.1.в абзаце 9 пункта 8 исключить словосочетание «, относящихся в соответствии с законодательством Российской Федерации к субъектам малого или среднего предпринимательства»;

           1.2.Подпункт 2 пункта 17 изложить в новой редакции:

           «2)принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности;».

           2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Звениговская неделя».

            3.Контрольза исполнением настоящего решения возложить на Президиум Собрания депутатов.

            Председатель Собрания депутатов

            Звениговского муниципального района                          Д.А.Зурин